

Solicitation VA260-15-R-0084

Pre Bid questions

Spec section 28 13 00

1. Drawing E6.2 column line A – 8 identifies a card reader door just south of ST1EA. Is there an exterior door at this location?
Answer: Yes, Sliding Entry door C1A.
2. Drawing A3.2 door schedule for hardware groups differs from specification 08-71-00 pertaining to electrified hardware for the card reader doors; the specification 08-71-00 appears to be correct. Will the specification take precedence for bidding this project?
Answer: Specification override drawings.
3. Drawing A3.2 door schedule for hardware groups and specification 08-71-00 pertaining to card reader door ST1EA does not identify electrified hardware being provided for this card reader door. Will electrified hardware be provided for this door?
Answer: Per E6.2 door ST1EA will need electric strike for card reader.
4. 28-13-00 page 64 2.10 Guard Tour: will a guard tour system be provided as part of this project?
Answer: No Guard Tour required.

Spec section 28 13 00

5. Drawing E6.2 note 13 display monitors: how many monitors are to be provided and what size?
Answer: The plan shows two display monitors. Per 28 23 00, paragraph 2.4, they are to be 23" flat-screen color LCD monitors.
6. Drawing E6.3 note 15 display monitors: how many monitors are to be provided and what size?
Answer: The plan shows two display monitors. See above for size
7. Drawing E6.2 note 13 & E6.3 note 15 display a maximum of 4 cameras per monitor. To display video on a monitor in an IP based camera system requires a video display workstation/computer. Who provided these workstations?
Answer: Per 28 13 00, paragraph 1.1(E), these workstations and interfaces are included in this contract.
8. 28-23-00 page 7 2.2 B-2 fixed cameras shall be PTZ. Are the cameras shown on drawings E6.2 and E6.3 fixed or pan tilt zoom?
Answer: Pan-tilt-zoom.
9. 28-23-00 calls for a new recording server management system. Is a new management system to be provided or do the new cameras connect to the existing campus recording management system?
Answer: The existing recording system will be used.

10. 3.2-E page 30: Does the CCTV system need to interface with any security sub systems as identified? If yes what systems and points need to be monitored and where is the interface point.

Answer: No, CCTV system does not need to interface with any security sub systems.

11. General Note A on all the demo drawings calls for the Contractor to Salvage, Reserved and Stored various items for the VA by the Contractor. What is the duration that the Contractor will be required to store these items. Or will we be delivering them directly to the VA for turnover and storage. Please advise.

Answer: Previous response provided answer.

12. 2. Note 3 on A2.8 Fire Extinguisher on wall bracket. Will these be supplied by the VA as they are owner supplied for the basement (Note 18/A2.7)?

Answer: All brackets and fire extinguishers to be provided by VA installed by Contractor

13. 3. Corner Guards - A2.10-A2.13 shows ~160 ea corner guards, F2.1-F2.2 shows ~84 ea corner guards. Please advise which drawings are correct and what types and sizes are required.

Answer: Interiors drawings F2.1 and F2.2 are correct for the description except F2.2 does not show the corner guards. Use the Architectural sheets for the corner guard locations.

14. 4. C8/D8 A10.3 - Calls for rigid wall coverings at corridors, F2.1-F2.2 calls for a mix with rigid and vinyl coated fabric. Please verify which is correct.

Answer: Details C8/D8 refer to rigid sheet wall covering which is RSWS on sheets F2.1 and F2.2. Vinyl-coated fabric wall coverings called out on F2.1 and F2.2 use details B3 and C4, also see C1/A8.2 for elevation with detail call outs.